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Utlåtande över den verksamhet som bedrivs av Paul och Gaby 
Keller avseende hundpensionat –hundhem –samt de egna 
hundarna. 

 
Samhällsbyggnadskontoret i Sorsele har den 2007 -08 -20 av makarna 
Keller erhållit en önskan att få ett skriftligt utlåtande om deras verksamhet 
avseende hundar. 
 
Verksamheten består av två delar. Dels den som utgör hundpensionatdel 
och avskilt från den, en del som utgörs av hundhemsdel. 
 
Hundpensionatsdelen bedrivs i mycket liten skala i stora hundgårdar med 
uppvärmda inomhusutrymmen. Hundgårdarna är miljöberikade med vilket 
menas att de motsvarar högt ställda krav på hundhållning. Del av 
hundgårdarna är försedda med tak och i den del som ej är försedd med 
tak har gräsytor åstadkommits för hundarnas trivsel. Höga och låga 
uppbyggda partier i hundgårdarna underlättar för hundarna att se det 
som händer i omgivningen. Anläggningen hålls mycket ren och prydlig. 
 
Hundhemsdelen hålls avskild från hundpensionatsdelen och har eget 
uppvärmt hundhus. Rastgårdarna är även här miljöberikade och försedda 
med gräspartier och naturliga stubbar. Balkonger under tak gör att 
hundarna har möjlighet att även under extrema väderförhållanden sitta 
ute och hålla koll på omgivningen. Hundhemsdelen hålls mycket ren och 
prydlig. 
 
Hundhemmet bedrivs på så sätt att dit kan sådana hundar få komma som 
av en eller annan anledning måste omplaceras. Privatpersoner kan få 
lämna in sin hund om t e x deras familjesituation gjort hundinnehav 
omöjligt eller där hunden blivit ett problem. Kommunerna har också 
möjlighet att lämna in en hund där t ex ägaren avlidit. Det är då 
socialkontoren som har begärt hjälp och får hjälp för kortare eller längre 
tid med sådana problem. När polisen i samarbete med kommunerna 
omhändertar hundar kan de också lämnas in på hundhemmet i avvaktan 
på Länsstyrelsernas beslut om deras framtida öde. Det är alltid 
polismyndigheten som betalar för dessa hundars inkvartering. I 
samarbete med Samhällsbyggnadskontoret och i viss mån polisen 
beslutar Länsstyrelsen vad som är lämpligt att göra med dessa hundar. 
Polisen säljer, skänker eller avlivar sedan dessa hundar enligt 
Länsstyrelsebeslut.
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De hundar som lämnas in av privatpersoner kan alltid omplaceras efter 
en längre eller kortare tid. I ett fall har det hänt att en hund med psykiska 
problem som var orsaken till att han lämnades in, inte kunde räddas utan 
måste avlivas .Denna avlivning var en stor sorg för Paul och Gaby Keller 
och de tog det mycket hårt. De hade under hela denna hunds vistelse på 
hundhemmet täta kontakter med Samhällsbyggnadskontoret som 
informerades om utvecklingen. De gjorde allt för att denna hund skulle 
komma tillbaka till ett normalt hundliv men misslyckades.  
 
Paul och Gaby Keller har ett brinnande intresse för hundar och ett 
kunnande och engagemang långt utöver det vanliga. De kommer ofta 
med nya idéer till förbättringar för djuren och tar då alltid kontakt med 
Samhällsbyggnadskontoret för att få tankarna förankrade. 
 
Förutom de delar av hundhållning som avser verksamhet har Paul och 
Gaby Keller 7 egna hundar som sköts på ett utomordentligt sätt. De hålls 
både lösa på gården och i en mycket stor och även här miljöberikad 
hundgård. Paul och Gaby Kellers stora kunskap om hundars beteende 
gör att flocken fungerar alldeles utmärkt. 
 
 
Paul och Gaby Keller är båda värda en stor eloge för sina osjälviska 
insatser för hundar. De sparar ingen möda för vare sig hundar i 
verksamheterna eller sina egna. 
 
 
 
 
Samhällsbyggnadskontoret / Monika Beije 
                                               Djurskyddsinspektör. 
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